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Henvendelse til Vesterbro Lokaludvalg. Opfordring til samarbejdsprojekt.

PROJEKTBESKRIVELSE
Vesterbro INFO-POINT

Vesterbro bliver i december besøgt af 10-30.000 inden og udenlandske aktivister ifm. det alternative 
klima topmøde. Centrum for Klimaforum 09 er DGI-byen. Det er herfra aktiviteterne koordineres og det 
er i DGI-byen de centrale aktivieter afholdes.

Vesterbro vil blive mærket af så mange besøgende og det vil uvægerligt have indflydelse på bydelen, 
samt været et potentiale for Vesterbro – både kommercielt og som publicityskabende arrangement.

En lille gruppe organisationer på Vesterbro har sat sig for at skabe aktiviteter i bydelen i denne 
forbindelse. Gruppen består af Settlementet, MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn og Frivilligcenter VSV. Vi 
håber at Vesterbro Lokaludvalg vil indgå i arebejdsgruppen.

Efter samråd med sekretariatet i Klimaforum09 har vi skitseret flg. projekt:

Vi ønsker at samle et Vesterbro samarbejdsorgan bestående af samtlige organisationer, institutioner og 
relevante foreninger, som bedriver, kulturelt, socialt og eller miljøfaglige aktiviteter i bydelen og bruge 
samarbejdsorganet som katalysator for at skabe flere, bedre og hyppigere arrangementer i bydelen 
under topmødet.

Samarbejdsorganets fysiske udtryk vil være Vesterbro INFO-POINT, som vi håber vil være beliggende i 
det gamle ”Yvonnes Video” på hjørnet af Istedgade og Saxogade (vi arbejder også med alternativer, 
hvis det ikke kan lade sig gøre). Vesterbro INFO-POINT vil skulle fungere som:

Konventionel turistinformation med viden om alt fra hvor buslinie 3A kører hen til lokal-specifik 
viden om butikker, aktiviteter, foreninger etc. Bemandingen skal ske med frvillig arbejdskraft.

GREEN INFO-POINT, hvor besøgende kan få miljøfaglig viden om bydelen. Denne bemandes af 
personer med tilknytning til VesterGror og/eller Klimabevægelsen.

Opsagstavle-mekka, hvor samtlige medlemmer af samarbejdsforummet kan annoncere deres 
arrangementer og hvor der kan skabes kontakt ml. Vesterbroere og besøgende.

Hang-out hvor besøgende kan slå sig ned og føle sig velkomne og afslappede. Dette befordres 
vha kaffebar (drevet af Cafe Sonja) og wireless internet. Indretningen sker vha frivillig 
arbejdskraft.

Vesterbro INFO-POINT skal have åbent fra først på eftermiddagen til kl. 22.00 under hele topmødet.

Frivilligcenter-VSV har indvilget i at stå for hvervningen af frivillig bemanding af Vesterbro INFO-POINT 
og, i samarbejde med MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn, at stå for ansættelsen af en studentermedhjælp 
der skal fungere som koordinator. Denne påtænkes ansat 15 t/uge fra uge 40 og indtil jul. Det er vores 
håb at vi kan finde en studentermedhjælp som ønsker at lægge yderligere frivillige timer i projektet.

TIDSPLAN:

8-9-09: Møde i arbejdsgruppen. Aftaler om arbejdsfordeling.

2-10-09: Første møde i samarbejdsorganet

14 dage før topmødet: Start indretning samt trykning af Vesterbro-kort som uddeles til samtlige 
deltagere i Klimaforum 09
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7. til 18. dec: Vesterbro INFO-POINT har åbent

1 uge efter: oprydning færdig.

RÅ-BUDGET:

Husleje kr. 20.000,-

Skilte til facaden kr. 5.000,-

Indretning kr. 15.000,-

Forplejning til frivillige kr. 5.000,-

Vesterbro kort kr. 5.000,-

Studentermedhjælp kr. 35.000,-

Uforudsete udgifter kr. 15.000,-

I ALT kr. 100.000,-

Vi håber at Vesterbro Lokaludvalg gerne vil indgå i arbejdsgruppen og medvirke til at vi kan skabe gode 
og trygge rammer for de mange besøgende i bydelen samt, med de forhåbentlig mange arrangementer, 
kan være med til at undgå uroligheder i vores bydel.

Vesterbro INFO-POINT kan være det fysiske udtryk for mødet mellem den almindelige Vesterbroer og 
den enegarede topmøde-deltager. Et møde der forhåbentligt vil sætte aftryk langt ud i fremtiden.

Det er ligeledes vores håb, at Vesterbro Lokaludvalg med sin indtræden i arbejdsgruppen vil kunne 
afholde projektets udgifter. Det skal bemærkes at ingen af de, i arbejdsgruppen, implicerede parter 
oppebærer løn for indsatsen.

På vegne af arbejdsgruppe

Venlig hilsen

Niels Birk, MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn 


